
DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 410 del 29/03/2022

OGGETTO: Affidamento in concessione del Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza
stradale post incidente e delle matrici ambientali mediante pulizia della piattaforma
stradale. - Rettifica alla Determinazione a contrarre n. 744 del 30/06/2021 – CIG
9127273FF0

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 54 del 08/03/2022



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 39 del 02.03.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia
Municipale;
Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023
Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Vista la Delibera di Giunta n. 115 delo 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 169

del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance

Vista la Delibera di Giunta n. 166 del 23/12/2021 con cui è stato approvata variazione di previsione 2021/2023 adottata ai

sensi dell’art. 175 comma 3 lett.a), comma 4del DLgs 267/2000

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del

bilancio di previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non ha approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio, per cui in virtù della proroga di cui sopra, è

stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

RAVVISATO CHE :

con Determinazione Dirigenziale n. 744 del 30/06/2021, il precedente dirigente della Polizia Municipale Dott.ssa Maria

Rosaria Petrillo indiceva un una gara avente ad oggetto l’affidamento in concessione del servizio di ripristino delle

condizioni di sicurezza stradale post incidente e delle matrici ambientali mediante pulizia della piattaforma stradale ,

provvedendo a registrare, ai fini dei flussi finanziari all’Anac, acquisendo il seguente CIG 880383741F ;

con lo stesso atto si approvava il capitolato speciale di appalto per la concessione del servizio, nonché lo schema di

bando/disciplinare di gara e relativi allegati ;

- con Delibera di Giunta n. 83 del 21/06/2021, si disponeva il Comando della dott.ssa Maria Rosaria Petrillo presso la

Presidenza del Consiglio dei Ministri – ai sensi dell’art. 19 comma 11 del Decreto Legge n. 90/2014, convertito con

modificazioni;

- è necessario procedere per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto , al fine di assicurare un servizio necessario e

garantire la continuità del procedimento amministrativo;

- dagli accertamenti effettuati presso l’ Anac il Cig acquisito risulta cancellato per mancato perfezionamento della

procedura che non è stata espletata;

Dato atto che si è reso necessario acquisire un nuovo CIG che è il seguente : 9127273FF0

- è necessario con il presente atto :



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 4 di 8

a) rettificare la determinazione n. 744 del 30/06/2021 relativamente al precedente Cig acquisito all’ANAC avente

numero CIG ZA831F414D in data 01/06/21, cancellato per mancato perfezionamento nel termine di 150 g con il

seguente Cig 9127273FF0;

b) nominare un nuovo R.U.P. in sostituzione del precedente attualmente non in servizio presso quest’ente;

Precisato che il nuovo R.U.P. può essere identificato nel dipendente M.llo Dott. Emilio Pietraforte , quale istruttore di

vigilanza.

Richiamati:

• l’art.32 comma 2 D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti

pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretino o determinino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

• l'art.6-bis L.7 agosto 1990, n.241, introdotto dall'art.1 - comma 41- L. 6 novembre 2012 n.190, in forza del quale il

responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni

situazione di conflitto, anche potenziale;

• l'art.1 commi 15 e 32 L. 6 novembre 2012 n.190 in ordine agli obblighi di pubblicazione delle informazioni relative

ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche amministrazioni secondo criteri di facile accessibilità,

completezza e semplicità di consultazione;

• il D.Lgs.14 marzo 2013 n.33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza

e diffusione delle informazioni e, in particolare, l'art. 37, inerente gli obblighi di pubblicità concernente i contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture;

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• il vigente Statuto comunale;

• il vigente Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

• il vigente Regolamento di contabilità armonizzata;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal Dirigente Dott. Giuseppe De Rosa,

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs

267/2000.

DETERMINA

1. quanto in premessa esplicitato è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è per integralmente riportato;

2. di modificare la determinazione n. 744 del 30/06/2021 sostituendo il CIG 880383741F, che risulta cancellato

con il nuovo acquisito che ha il seguente numero 9127273FF0 ;

3. di nominare quale R.U.P. e di essere identificato nel dipendente M.llo Dott. Emilio Pietraforte , quale istruttore di

vigilanza ;



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 5 di 8

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis, 1°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07/08/1990, ai sensi e per

gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al

presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso

di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Affidamento in concessione del Servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza
stradale post incidente e delle matrici ambientali mediante pulizia della piattaforma
stradale. - Rettifica alla Determinazione a contrarre n. 744 del 30/06/2021 – CIG
9127273FF0

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 28/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 410 del 29/03/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 410 del 29/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 29/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


